2022年８月９日

各      位

会 社 名 片 倉 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  上甲 亮祐

（コード番号 3001 スタンダード市場 ）

問合せ先 取締役執行役員企画部長  水澤  健一

（TEL．03 － 6832 － 0223 ）

第２四半期連結累計期間の連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

  2022年２月 14日に公表した 2022年 12月期第２四半期連結累計期間（2022年１月１日～2022年６月 30日）

の連結業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年 12月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想と実績の差異

  （2022年１月１日～2022 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

17,500

百万円

100

百万円

750

百万円

1,350

円 銭

40.64

今 回 発 表 実 績（Ｂ） 17,164 14 639 1,631 49.13

増 減 額（Ｂ－Ａ） △335 △85 △110 281

増 減 率（％） △1.9 △85.2 △14.7 20.9

（ご参考）前期第２四半期連結実績

（2021年 12月期第２四半期）
22,014 3,060 3,526 5,073 149.87

２．差異の理由

2022年 12月期第２四半期連結累計期間の連結業績につきましては、医薬品事業での構造改革の一環とし

て自社販売体制への商流切り替えに取り組む中、それに伴う一時的な売上減少を一定程度見込んでいました。

しかしながら、従来の商流における販売委託先の在庫消化が想定より遅れたこと等による影響から売上高、

営業利益及び経常利益は、前回発表予想を下回りました。一方、保有有価証券の譲渡に伴う投資有価証券売

却益計上の影響により、親会社株主に帰属する四半期純利益は前回発表予想を上回りました。

なお、通期連結業績予想の変更はありません。見直しが生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上